
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

DUBEN 2025 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Zveme všechny rodiče na Den 

otevřených dveří, který se koná 

v úterý 1. dubna 2025.  

Školou provedou žáci 8. ročníku, kteří 

vás seznámí s prostředím školy. 

Během prohlídky můžete navštívit 

výuku a podívat se, jak probíhá běžný 

školní den.  

Po prohlídce budete mít možnost 

doplnit si informace u vedení školy. 

Těšíme se na vaši návštěvu! 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍD 

Ve dnech 9. a 10. dubna 2025 od 13:00 

do 18:00 hodin proběhne zápis žáků 

do 1. ročníku. 

Přihlášení a rezervaci termínu 

proveďte na webu školy v sekci 

Připravujeme nebo Novinky od 

1. dubna 2025 00:01 hodin. 

Od 16. dubna 2025 od 15:00 do 16:30 

hodin bude probíhat Dílna předško-

láčků, další termíny: 30. dubna, 14. a 

28. května 2025. 

Po poslední dílničce bude od 17:00 

hodin následovat informační schůzka 

pro rodiče v jídelně školy. 

 

 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

V pondělí 14. dubna 2025 se konají 

třídní schůzky: 

• 1. stupeň od 17:30 hodin 

• 2. stupeň od 18:00 hodin 

 

Na schůzkách obdržíte informace o 

prospěchu žáků za 3. čtvrtletí a o 

škole v přírodě. Těšíme se na vaši 

účast! 
 

SCHŮZKA VÝBORU SPŠM 

Výbor SPŠM se sejde v pondělí 

14. dubna 2025 v 16:30 hodin ve 

sborovně školy. 

Hlavním bodem jednání bude 

projednání žádostí o příspěvek na 

školní pobyt. Prosíme o včasné dodání 

žádostí prostřednictvím třídních 

učitelů. 

ŠKOLNÍ POBYTY 

Doplatek ve výši 3 000 Kč je nutné 

uhradit do 25. dubna 2025 na účet 

školy 43-4338360247/0100. 

Variabilní symbol je stejný jako pro 

platby školní družiny nebo obědů. 

Podrobnosti najdete na webu 

www.zsmendelova.cz v sekci Pobyty a 

kurzy. 

http://www.zsmendelova.cz/
http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

PROJEKTOVÝ DEN 

Ve středu a ve čtvrtek 23. a 24. dubna 

2025 proběhne školní projekt Praha – 

moje město. 

Ve středu 23. dubna se žáci budou 

věnovat vybranému tématu, které 

následně zpracují. Výsledky svého 

bádání odprezentují ve čtvrtek 

24. dubna. 

Konec vyučování 23. dubna: 

• 1. a 2. třídy – 12:50 

• 3. až 5. třídy – 13:15 

• 6. až 9. třídy – 13:45  

Ve čtvrtek 24. dubna budou žáci 

dokončovat výstupy z bádání a 

prezentovat je ve třídách. Výuka 

proběhne podle rozvrhu. 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 

BUDOUCÍ 9. ROČNÍK 

Žáci 8. ročníku si mohou vybrat mezi 

dvěma zajímavými předměty.  

První možností je kombinace jedné 

hodiny sportovní výchovy a jedné 

hodiny konverzace v anglickém jazyce. 

Druhou variantou je dvouhodinový 

blok výtvarné a dramatické výchovy. 

Přihlašování probíhá v termínu od 

11. do 16. dubna 2025. Přihlášku je 

nutné zaslat e-mailem na adresu 

zapis@zsmendelova.cz. 

V přihlášce uveďte následující text: 

"Přihlašuji svoji dceru (syna) Janu 

Novákovou ze třídy 8.A na předmět  

 

„zvolený předmět“." Přihlášku je 

třeba doplnit o podpis rodiče. 

Těšíme se na vaši volbu a věříme, že 

si vyberete předmět, který vás bude 

bavit! 

ŘEDITELSKÉ VOLNO 

Ředitelské volno je vyhlášeno po 

svátku 1. máje na pátek 2. května 

2025 z provozních důvodů. 

Po svátku Dne vítězství jdeme v pátek 

9. května 2025 do školy. 

 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 

Velikonoční prázdniny se budou konat 

ve čtvrtek 17. dubna 2025. 

Následující pátek a pondělí jsou 

svátky. Do školy opět přijdeme 

v úterý 22. dubna 2025. 

Přejeme všem radostné Velikonoce! 

 

 

http://www.zsmendelova.cz/

